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ДЕФИНИЦИЈА 

 

    Извршување со едно или со повеќе 
дејствија на повеќе казнени дела, или 
повеќекратно остварување на исто дело, за 
кои на сторителот допрва треба да му се 
суди. 
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КАЗНЕНОПРАВНИ ПРОБЛЕМИ 

- Дали е повратник и заслужува построга 
казна ? 

-  Каква казна ќе се изрече ? (како за едно или 
за повеќе дела) 

-  Како ќе се одмери и изрече казната ? 
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ПРИРОДНО ЕДИНСТВО НА ДЕЈСТВИЕТО 
НАСПРОТИ МНОЖЕСТВОТО ДЕЈСТВИЈА 

 

 -Кога повеќе телесни акти чинат природно 
единство во каузална , временска и целна 
смисла постои единство на дејствието 
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ПРИВИДЕН СТЕК 

• Кога за примена на една криминална 
ситуација конкурираат повеќе законски 
одредби за казнени дела , но се применува 
само она што го исцрпува сето криминално 
неправо и барање за казна  



Појавни форми на привидниот 
стек 

• Субсидијаритет –формален и материјален 

• Специјалитет  

• Консупција- потешкото ги консумира 
полесните дела(претходно , придружно и 
дополнително дело) 

 



  

Видови на стек на кривични дела 

 

 -Идеален  и 

 -Реален 
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 ИДЕАЛЕН СТЕК 

 -Сторителот со едно дејствие ги истварил 
законските битија на повеќе казнени дела 
или повеќекратно го остварил законскотот 
битие на исто дело (хомоген и хетероген) 

 -Дела сторени со различни облици на вина, 
умисла и небрежност по однос на 
последицата и омисивните деликти 
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РЕАЛЕН СТЕК 

• Сторување со повеќе дејствија на повеќе 
казнени дела за кои на сторителот 
истовремено му се суди (хомоген и 
хетероген ) 

• Различни дела и различни облици на 
делата (подготвителни дејсвија, обид, 
довршени дела, извршителство или 
соучесништво во туѓо дело. 

• Дела сторени со различни облици на вина, 
умисла и небрежност 
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ПРАВИЛА ЗА ОДМЕРУВАЊЕ НА 
КАЗНАТА ЗА ДЕЛА ВО СТЕК 

- Апсорпција ( најтешката утврдена казна ги 
апсорбира другите утврдени казни) 

- Асперација (единствената казна се изрекува 
со заострување на најтешката утврдена казна) 
и 

- кумулација 

 



ПРИМЕРИ ОД ПРАКСА 
• Реален стек на Кривичното дело по чл.123 и чл. 

396 од КЗ, Одлука од Општа седница Кзз.9/2008 

• Реален стек на кр.д. Предизвикување општа 
опасност од чл. 288 и Неовластено изработување 
, држење и тргување со оружје или 
распрскувачки материи од чл.396 од КЗ, Одлука 
од Општа седница Кзз.32/2009 

• Судот не може да одмери казна затвор на 
осудено лице согласно член 44 од Кривичниот 
законик, доколку порано изречената казна 
затвор била издржана. 



• Со дејствие на испукување од огнено оружје кон 
возилото во кое се наоѓале двајцата оштетени , 
едниот го лишил од живот а другиот тешко 
телесно го повредил, при тоа одземајќи ги парите 
од возилото со намера да ги присвои : 

• Дали постои стек на кривични дела во конкрениот 
случај ? 

• Пресуда КВП.бр.231/2007 од 5.2.2008 г. 

• Кај кривичните дела против животот и телото, 
против половата слобода и морал, кои се од 
лична природа, не може да се примени 
институтот продолжено кривично дело, ако 
станува збор за различни оштетени. Кзз.бр.15/04 



 

БЛАГОДАРАМ  
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